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Ondenwerp E-mailzdres
Woo besluit inzake Oracs-locatie Wateringse veld @denhaag.nl
Geachte heer

Op 26 juli 2022 ontvingen wij uw digitale formulier. In dit formulier deed u een beroep op de Wet
open overheid om documenten (Woo) over:

“Alle documenten die betrekking hebben op de Oracs-locatie 105.09, Zonneveld in Wateringse veld.
Het betrejt de locatie op de Fie Carelselaan tussen de Guido van Dethstraat en de Wim Kanstraat. De
gevraagde informatie is inclusief de documenten op grond waarvan het ontwerp plaatsingsplan en
definitief plaatsingsplan 105 voor Zonneveld tot stand is gekomen.

Verdaging beslistermijn

Op grond van het tweede lid van artikel 4.4, lid 2 van de Woo hebben wij op 2 augustus 2022 de
beslistermijn met tivee weken verdaagd. De reden voor de verdaging lag in het feit dat vanwege de
inhoud van uw verzoek meer tijd nodig was voor het verrichten van onderzoek en het nemen van een
beslissing. Helaas hebben wij niet binnen de daarvoor geldende tijd kunnen beslissen. Wij bieden
daarvoor onze exeuses aan.

Overwegingen

Documentenonderzoek

De zoekslag naar de door u gevraagde documenten is afgerond. Hiervoor hebben wij contact gezocht
met de Dienst Stadsbeheer. Wij hebben verschillende documenten aangetroffen. Een overzicht is
aangegeven op de bij dit besluit gevoegde inventarislijst.

Toetsingskader Woo-verzoek

In de Woo staat dat alle documenten over publieke informatie openbaar moet zijn. Wat wij niet
openbaar maken zijn gegevens die vallen onder artikel 5.1 en 5.2 van de Woo (uitzonderingsgronden).
Deze gegevens worden in de documenten zwart/onleesbaar gemaakt.

Wij hebben de gevonden documenten gecontroleerd om te kijken of er gegevens in staan die vallen
onder artikel 5.1 en 5.2 van de Woo.
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Gemeente Den Haag

Ons kenmerk
194365

Motivering
Een aantal onderdelen uit de documenten maken wij niet openbaar. Wij leggen u uit waarom wij dat
hebben besloten.

Buiten reikwijdte Woo verzoek

De onderdelen van de documenten die niet vallen onder de vraag in uw Woo-verzoek maken wij niet
openbaar. Deze onderdelen hebben wij in de documenten zwart/onleesbaar gemaakt. Er staat bij “BR”
(Buiten Reikwijdte).

Artikel 5.1, tiveede lid, aanhef en onder e Woo

Op grond van artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder e, van de Woo kunnen wij geen informatie
openbaar maken als dit de persoonlijke levenssfeer schaadt en dit belang zwaarder weegt dan het
belang van openbaarheid. Het gaat om gegevens die herleidbaar zijn tot een persoon, zoals onder meer
namen, en telefoonnummers. Wij zijn van oordeel dat ten aanzien van deze gegevens de bescherming
van de persoonlijke levenssfeer zwaarder weegt dan het belang van openbaarheid

Artikel 5.2, Woo

Volgens deze bepaling wordt geen informatie verstrekt over persoonlijke beleidsopvattingen die zijn
opgesteld voor intern beraad. Dit zijn documenten die alleen zijn gemaakt voor overleg binnen de
gemeente. Daar staan persoonlijke meningen in. Wij hebben daarom in de e-mails waar persoonlijke
meningen voor komen delen van het document gelakt. Deze documenten worden deels niet openbaar
gemaakt.

Besluit
Op grond van de Woo besluiten wij de documenten (gedeeltelijk) openbaar te maken.

Verstrekking
Wij verstrekken de door u gevraagde documenten door een afschrift hiervan per e-mail aan u toe te
zenden.

Plaatsing op internet
Uw verzoek, dit besluit en de openbaar gemaakte documenten worden geanonimiseerd op
woo.denhaag.nl geplaatst.

Burgemeester en wethouders van Den Haag
namens dezen

de algemeen directeur dienst Stadsbeheer
E.M. Branderhorst
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Gemeente Dan Haag

Ons kenmerk
194365

Bezwaar

Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift
indienen.

Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de datumn bekendmaking van het besluit in.

Maakt u gebruik van internet? Dien uw bezwaarschrift dan in via www.denhaag.nl/bezwaar. U heeft
hiervoor DigiD nodig. Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie. E-mailen kan niet.

Beschikt u niet over internet, dan kunt u het bezwaarschrift ook opsturen naar het volgende adres:

Burgemeester en wethouders van Den Haag,
AWB / bezwaar.

Postbus 12 600

2500 DJ DEN HAAG

Vermeld in uw bezwaarschrift:

naam, adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en emailadres;

de datum en handtekening;

een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Stuur een kopie van het
besluit mee en noem het kenmerk;

de argumenten voor bezwaar.

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring

(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon het bezwaar mag indienen.

Bij een spoedeisend belang kunt u na het indienen van een bezwaarschrift een verzoek om voorlopige

voorziening indienen bij de rechtbank Den Haag.
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Fie carelsentaan2 Geanonimiseerd
Fie carelsenlaan3 Geanonimiseerd

Fie carelsenlaan4 Geanonimiseerd

FW Containers op Fie Carelsenlaan buurt 105 Geanonimiseerd

FW Nieuwe plek oracs Zonneveld Geanonimiseerd

FW ORAC'’s locatie 105.09 Geanonimiseerd

FW Oracs Wateringse veld 105.09 Geanonimiseerd

FW Plaatsing oracs, verkeersb real toegez extra parkeerpl

FW Terugbelnotitie van 14070 over Plaatsing ORAC Geanonimiseerd
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From: "oracs"

Sent: Thu, 19 Sep 2019 10:41:41 +0200

To: " 5120 " <s12e @denhaag.nl>
Cc: "oracs" <oracs@denhaag.nl>

Subject: RE: oracs 414

Hi s12e

Nee er is geen zienswijze van deze bewoner tegen de tweede deel binnengekomen.
Met vriendelijke groet,

5.12¢e
Orac’s Vertegenwoordiger
Opdrachtgeving / Team Orac’s

51.2e / 5.12e

Werkdagén: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag

Gemeente Den Haag
Dienst Stadsbeheer
Postbus 12651

2500 DJ Den Haag
www.denhaag.nl

. :‘ - DenHaag

Van: si2e

Verzonden: maandag 16 september 2019 12:17
Aan: oracs <oracs@denhaag.nl>

Onderwerp: RE: oracs Zonneveld 105.09

Dag collega,
Ik wil graag weten of tegen deel 2 een zienswijze van si2e is ingediend.

Met vriendelijke groet,

Mevr. si2e
Juridisch Adviseur
Fysiek Domein, Dienst Stadsbeheer

512e

Gemeente Den Haag
Bedrijfsvoeringsexpertisecentrum (BEC)
Postbus 12600

2500 DJ Den Haag

www.denhaag.nl




Van: oracs
Verzonden: maandag 16 september 2019 12:11

Aan: si2e <si2e ~_@denhaag.nl>
Onderwerp: FW: oracs Zonneveld 105.09

Zie bijgaand de zienswijze van s.iz2e ten aanzien van Plaatsingsplan I.
Van: s12e <size @live.nl>

Verzonden: zondag 23 december 2018 13:18
Aan: oracs <oracs@denhaag.nl>

CC: [512e <si2e @hotmail.com>
Onderwerp: Re: oracs Zonneveld 105.09

Paar keer gebeld met het nummer word niet opgenomen

Geachte heer, mevrouw, met verbazing heb ik kennis genomen van het definitieve plaatsingsbesluit oracs in de wijk
Zonneveld. Ik heb u verzocht om met mij ter plaatse naar alternatieve locaties voor de oracs te komen kijken en deze
te beoordelen. U heeft geen contact met mij opgenomen. Ik verzoek u dit alsnog te doen. Tel nr &12e

Daarnaast verzoek ik u geen uitvoering te geven aan de locatie oracs 105.09 tot er samen met mij ter plaatse is
gekeken naar alternatieve locaties en hierover een gemotiveerd besluit is genomen.

Met vriendelijke groet, 12¢

Van: oracs <oracs@denhaag.nl>

Verzonden: woensdag 21 november 2018 16:53:19
Aan; 's12e ]

CC: oracs

Onderwerp: RE: oracs Zonneveld 105.09

Beste size

We hebben eerder geen zienswijze van u ontvangen. Middels dit bericht bevestig ik het ontvangst van de onderstaande
zienswijze.

De gemeente verzamelt en verwerkt op dit moment alle reacties. Op basis van de reacties maken we een definitief
plaatsingsplan. In de Nota van Antwoord beschrijft de gemeente hoe zij is omgegaan met alle zienswijzen.

Het opstellen van het definitieve plaatsingsplan en de Nota van Antwoord neemt enige tijd in beslag, omdat de gemeente in
sommige gevallen ook nog onderzoek doet naar nieuwe locaties. We kunnen op dit moment nog niet aangeven wanneer het
definitieve plaatsingsplan gereed is.

Het antwoord op uw zienswijze vindt u te zijner tijd in de Nota van Antwoord.

Het College van Burgemeester en Wethouders stelt het definitieve plaatsingsplan en de Nota van Antwoord vast. ledereen die
een zienswijze indient informeren we per brief over dit besluit.
Het definitieve plaatsingsplan maken we ook bekend via het gemeenteblad te vinden op https://www.overheid.nl/

Groeten,

5.12e

Projectassistent HAP/ORAC’s

Gemeente Den Haag
Dienst Stadsbeheer/Opdrachtgeving
Spui 70




Postbus 12651
2512 BT Den Haag

Van: size ~__ @live.nl]
Verzonden: woensdag 21 november 2018 16:43
Aan: oracs

Onderwerp: oracs Zonneveld 105.09

Zienswijze Oracs ontwerpplaatsingsplan Zonneveld 105 09

Geachte heer, mevrouw, ik heb via het digitale formulier mijn zienswijze kenbaar gemaakt. Ik heb hier geen
bevestiging van gekregen. Vandaar voor de zekerheid mijn zienswijze nog de keer per mail.

1. Op de stoep bij de Wim Kanstraat is een ORAC locatie ingetekend. Deze locatie is dicht gelegen bij
woningen/woongedeelten van de Wim Kanstraat. De locatie leidt onnodig tot overlast van direct omwonenden,
aangezien er andere opties zijn waarbij de locaties minder dicht op de woningen/woongedeelten zijn gesitueerd.
Ik nodig u van harte uit om ter plaatse andere opties met mij te komen beoordelen.

2. Daarnaast wordt binnenkort aan de Guido van Dethstraat gestart met de bouw van huizen voor 30 huishoudens.
Deze zijn ook aangewezen op 105.09. Dit leidt tot de vraag of de druk op 105.09 niet onevenredig groot wordt in
vergelijking met andere nabijgelegen ORAC locaties, waardoor de kans op overlast onnodig groot wordt.

Met vriendelijke groet,

51.2e

512e 512e

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: http://www.denhaag.nl/disclaimer




From: 5120

Sent: Mon, 11 Oct 2021 12:15:54 +0200

To: "'512¢e " <sze @hotmail.com>

Cc: "s12e " <size @denhaag.nl>

Subject: RE: Plaatsing oracs en realisatie toegezegde extra parkeerplaatsen stoep Wim Kanstraat 10 & 9.
Beste size

Dank voor uw bericht. Uw eerdere bericht is doorgezet naar afdeling milieubeheer van stadsdeel Escamp, maar mogelijk is er
iets mis gegaan waardoor uw bericht niet is beantwoord. Onze excuses hiervoor.

Medewerkers van afdeling milieubeheer en wegbeheer van stadsdeel zijn op locatie geweest. \Wegens veiligheid is ervoor
gekozen om de extra parkeerplaatsen niet te realiseren. Er zullen in de toekomst mogelijk bloembakken op de stoep worden
geplaatst zodat parkeren niet meer mogelijk zal zijn.

Met vriendelijke groet,

5.12e

Opdrachtgeving/Team ORAC's
Afwezig op woensdag
Gemeente Den Haag

Dienst Stadsbeheer

Postbus 12651

2500 DJ Den Haag
www.denhaag.nl

Van: size <5420 @hotmail.com>

Verzonden: zondag 10 oktober 2021 21:38

Aan: size  <size @denhaag.nl>

Onderwerp: Re: Plaatsing oracs en realisatie toegezegde extra parkeerplaatsen stoep Wim Kanstraat 10 & 9.
Beste medewerkers,

Graag zou ik willen weten wat de stand van zaken is aangaande mijn verzoek van 30 augustus.

Met vriendelijke groeten,

5.1.2e

From: size <5i2e @denhaag.nl>
Sent: si2e 123,2021 12:36 PM

To: 's12e ' <5120 @hotmail.com>
Subject: RE: Plaatsing oracs en realisatie toegezegde extra parkeerplaatsen stoep Wim Kanstraat 10 & 9.
Beste heer, mevrouw,

Dank voor uw bericht.

Wegens afwezigheid van mijn collega 512 (afdeling milieubeheer van stadsdeel Escamp) kan uw bericht vanaf 30
augustus inhoudelijk worden behandeld. Excuses voor deze vertraging.




Met vriendelijke groet,

size

Opdrachtgeving/Team ORAC’s

Gemeente Den Haag
Dienst Stadsbeheer
Postbus 12651

2500 DJ Den Haag

www.denhaag.nl

Van: size < 5a2e @hotmail.com>
Verzonden: donderdag 19 augustus 2021 11:32

Aan: 512 <size @denhaag.nl>

Onderwerp: Plaatsing oracs en realisatie toegezegde extra parkeerplaatsen stoep Wim Kanstraat 10 & 9.

S5.1.2¢e
512e

5120 Den Haag

Aan: Beleidsafdeling Stadsbeheer (Team Afval)
Postbus 12651
2500 DP Den Haag

512e denhaag.nl

Den Haag, 19 augustus 2021

Betreft: Plaatsing oracs en realisatie toegezegde extra parkeerplaatsen stoep Wim Kanstraat 10 & 9.

Geachte meneer of mevrouw,

Naar aanleiding van de procedure 2018 omtrent de plaatsing van de ondergrondse containers (kenmerk:
DPZ/2018.2390, 12-10-2018, RISnummer 300576, Wateringse Veld, 2548) wil ik het volgende met u delen. Met ons als
bewoners zijn in het bepaalde afspraken gemaakt. Er heeft een ruil van parkeerlocaties plaatsgevonden t.a.v. de vanuit
de gemeente Den Haag geplande plek van de ondergrondse containers en het vanuit de bewoners aangegeven
alternatief. Hierbij is vanuit correspondentie met u door u aangegeven dat de eerder aangemerkte locatie (stoep Wim
Kanstraat 10) als ‘ruil’ dan wel een extra parkeerplek dient te worden gerealiseerd en geen functie meer heeft als
stoep evenals de naastgelegen stoep (Wim Kanstraat 9). Dit vanwege het komen te vervallen van twee parkeerplekken
vanuit het voorstel van ons als bewoners. Tot op heden worden na de plaatsing van de ondergrondse containers de
aangewezen parkeerplekken door ons als bewoners als parkeerplekken gebruikt en zijn daarvoor tot nu toe ook geen
parkeerboetes uitgedeeld. De genoemde plekken worden, ondanks ontbrekende markering, uitgaande van de
gemaakte afspraken met u, door ons gebruikt als parkeerplaatsen.

Deze plekken zijn ook hard nodig gezien de huidige parkeerdruk in de wijk. De parkeerdruk is de afgelopen maanden
verder verhoogd door de ingebruikname van een flatgebouw aan het eind van de straat waarvan bewoners ondanks
eigen parkeerruimte er toch voor kiezen om hun auto in de wijk te parkeren.

Desondanks de gemaakte afspraken zijn er nu recent toch opeens (drie jaar later) parkeerboetes uitgedeeld voor het
parkeren op deze plekken (zie attachment).




Ik wil u vragen gezien de gemaakte afspraak genoemde parkeerboete te laten vervallen én om misverstanden in de
toekomst te voorkomen ook zorg te dragen voor de realisatie van de formele belijning van de genoemde extra
parkeerplaatsen op de stoep Wim Kanstraat no 10 en de stoep Wim Kanstraat no 9.

In afwachting van uw antwoord en met vriendelijke groeten,

512e

51.2e

5120 Den Haag

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: http://www.denhaag.nl/disclaimer




From: "s12e "

Sent: Tue, 31 Aug 2021 16:08:11 +0200

To: 5120 " <52 ‘@denhaag.nl>; " s1ze " <5420 @denhaag.nl>;
"i512e " <5120 e @denhaag.nl>

Cc: "size " <size @denhaag.nl>; "size " <size @denhaag.nl>;

"512¢e <5120 @denhaag.nl>; " s12e " <5ize @denhaag.nl>

Subject: RE: Plaatsing oracs en realisatie toegezegde extra parkeerplaatsen stoep Wim Kanstraat 10 & 9 (locatie
105-09)

Goedemiddag allen,

Ik heb hier vorige week contact over gehad met size  omdat ik schriftelijk niets over terug kon vinden. Zij gaf het volgende
aan:

De zienswijze van size ~ was niet opgenomen in de Nota van Antwoord. Wij kwamen hierachter na vaststelling
hiervan. Om deze reden heeft er in maart 2019 een overleg plaatsgevonden met size om zijn zienswijze alsnog
mondeling te horen. Hij heeft toen het alternatief op de parkeerplaatsen benoemd. Er is mondeling afgesproken dat de locatie
verplaatst zou worden van de stoep Wim Kanstraat naar de twee parkeerplaatsen aan de Fie Carelsenlaan naast het huis/tuin
van de Wim Kanstraat 10. Wij hebben deze locatie onderzocht en dit bleek een verbetering t.o0.v. de loopafstanden. We hebben
toen een gewijzigd besluit genomen waarin deze wijziging is opgenomen.

Om de vervallen parkeerplaatsen te compenseren zou aan het stadsdeel worden gevraagd om in totaal twee nieuwe
parkeerplaatsen op de stoepen te creéren bij de ingang van de Wim Kanstraat. Het voorstel voor het creéren van de twee
parkeerplaatsen is rond deze periode naar afdeling milieubeheer van stadsdeel Escamp gedaan.

Met vriendelijke groet,

512¢e

Opdrachtgeving/Team ORAC’s

Afwezig op woensdag

Gemeente Den Haag
Dienst Stadsbeheer
Postbus 12651

2500 DJ Den Haag

www.denhaag.nl

Groet, size

Van: size [ <size ‘@denhaag.nl>

Verzonden: dinsdag 31 augustus 2021 14:36

Aan: s12e <st2e @denhaag.nl>; st2e | <s2e @denhaag.nl>

CC: 5120 <s12¢ @denhaag.nl>; s12e <5i2e @denhaag.nl>; size

<5420 @denhaag.nl>; size <512e @denhaag.nl>; s12e <5126 @denhaag.nl>

Onderwerp: RE: Plaatsing oracs en realisatie toegezegde extra parkeerplaatsen stoep Wim Kanstraat 10 & 9 (locatie 105-09)

Hoi st.2e

Mij is hierover niets bekend.
In de NVA kan ik niets erover vinden, wellicht staat er nog iets in het VOV verslag? Die zie ik niet staan op Sharepoint/G-schijf.
Ik dacht trouwens dat Zonne Veld geen parkeerprobleem had, maar de parkeerdruk kan ik ook niet terugvinden.

Met wie van het stadsdeel is dit afgesproken?
Je zou het nog aan si2e kunnen vragen.



Groet, s12e

Van: size <s2e @denhaag.nl>

Verzonden: dinsdag 31 augustus 2021 14:11 |

Aan: size < si2e denhaag.nl>; 512e | <512e @denhaag.nl>

CC:s12e ' <size @denhaag.nl>; s12e <s12e ’ denhaag.nl>; si2e

<s12e ' @denhaag.nl>; 512e | <5120 ~ @denhaag.nl>; size <size denhaag.nl>

Onderwerp: Re: Plaatsing oracs en realisatie toegezegde extra parkeerplaatsen stoep Wim Kanstraat 10 & 9 (locatie 105-09)
Hoi s512e

Het bepalen van de parkeerplaatsen ligt inderdaad bij de wegbeheerder.

Budgetair ligt het bij de Orac team.

Goed plan om het mee te nemen as maandag in onze overleg.
Mvg

Outlook voor iOS downloaden

Van: s5i2e < 5d2e @denhaag.nl>

Verzonden: st2e 31,2021 2:08:38 PM

Aan: size <size denhaag.nl>; ‘si2e <5128 @denhaag.nl>

CC: s512e :7<ﬁs.1.2.e denhaag.nl>; s12e <5.12e denhaag.nl>; size

<5120 denhaag.nl>; 512 | <5120 @denhaag.nl>; 512e <520 denhaag.nl>

Onderwerp: Re: Plaatsing oracs en realisatie toegezegde extra parkeerplaatsen stoep Wim Kanstraat 10 & 9 (locatie 105-09)
Hoi 512e

Mij is hierover niets bekend. Richard is inmiddels een jaar niet meer werkzaam voor de gemeente, en Jessica sinds vorige week
nog wel bij de gemeente, maar niet meer bij dit team.

Ik kan me voorstellen dat dit is afgesproken maar het lijkt me stug dat dat een actie van alleen de zijde van team ORAC’s zou
moeten zijn. Het bepalen van mogelijkheden voor het creéren van parkeerplaatsen ligt meer bij het stadsdeel dan bij ons team,
het dragen van de kosten voor het opnieuw inrichten zou dan in het kader van de plaatsing van de ORAC’s bij ons team kunnen

liggen.

@ 5120 | is jou hierover iets bekend?
Misschien gelijk maar even meenemen in het overleg maandag 9 uur.
Met vriendelijke groet,

51.2e

Projectmanager ORAC’s

Gemeente Den Haag

Dienst Stadsbeheer/Opdrachtgeving
Spui 70

Postbus 12651

2512 BT Den Haag

E: 512 @denhaag.n!
T: s12e




Van: 512 <5128 @denhaag.nl>
Datum: dinsdag 31 augustus 2021 om 13:31

Aan: 5i2e | <512e denhaag.nl>, st2e < si2e denhaag.nl>

i ’
CC: st2e  <size @denhaag.nl>, si2e <size @denhaag.nl>, st2e
<size ~ @denhaag.nl>, 312¢ <5120 @denhaag.nl>

Onderwerp: Re: Plaatsing oracs en realisatie toegezegde extra parkeerplaatsen stoep Wim Kanstraat 10 & 9 (locatie
105-09)

Beste s5.1.2e

Dit is toen afgesproken met size  ensi2e  ten tijden van het plaatsing van de Oracs. Het is volgens bewoner 2 jaar
“gedoogd”. Nu heeft zij een boeten en de afgesproken parkeerplaatsen zijn niet gerealiseerd.

Het realiseren van de parkeerplaatsen moet denk ik van de Orac team komen.

@s12e enstze  kunnen jullie hierop antwoorden?

@ 5120 ben je bekend met deze casus? Zo ja? Wat zijn jou bevindingen hierover ?

Mvg

Outlook voor iOS downloaden

Van: size < 512e denhaag.nl>
Verzonden: s1ze /31,2021 1:08:29 PM
Aan: size <5120 - @denhaag.nl>

CC: 512 | <512¢ @denhaag.nl>
Onderwerp: Plaatsing oracs en realisatie toegezegde extra parkeerplaatsen stoep Wim Kanstraat 10 & 9 (locatie 105-09)

Goedemiddag si2e

Als bijlage tref je twee berichten van hewoners uit de 512¢ Volgens deze bewoners (en bevestigd door 512 en
is12e ) zijn hier afspraken gemaakt over de (ver-)plaatsing van de ondergrondse restafvalcontainers en realisatie van
parkeerplaatsen. Richard gaf aan dat dit is gecommuniceerd met het stadsdeel.

5420 ‘heeft aangegeven dat zij een boete heeft ontvangen en hier nog beperkte tijd bezwaar op kan maken,
dus zij hoopt op spoedige reactie. Zou je contact op kunnen nemen met deze bewoners? Alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Opdrachtgeving/Team ORAC's

Gemeente Den Haag
Dienst Stadsbeheer
Postbus 12651

2500 DJ Den Haag

www.denhaag.nl




From: "oracs"

Sent: Fri, 13 Dec 2019 11:44:16 +0200

To: "'5120 " <s2e @caiway.nl>
Cc: "oracs" <oracs@denhaag.nl>

Subject: RE: restafval containers Fie Carelsenlaan Den Haag
Beste s12¢

Dank voor uw reactie. Meer informatie over het indienen van een klacht kunt u vinden op de website van gemeente Den Haag.
Via onderstaande link komt u direct op deze pagina:

hitps://www.denhaag.nl/nl/bestuur-en-organisatie/contact-met-de-gemeente/klacht-indienen-over-de-gemeente.htm#

Mocht u nog vragen hebben, dan hoor ik het graag.
Met vriendelijke groet,

i5.1.2e 512¢e

ORAC's vertegenwoordiger

Van: size |<st2e  @caiway.nl>
Verzonden: donderdag 12 december 2019 18:27

Aan: oracs <oracs@denhaag.nl>

Onderwerp: RE: restafval containers Fie Carelsenlaan Den Haag

Beste s512¢
Dit is echt vervelend. Waar/bij wie kan ik een klacht hierover indienen?

Met vriendelijke groet,

5.12¢e

Van: oracs <oracs@denhaag.nl>

Verzonden: donderdag 12 december 2019 15:58

Aan; 'size ' <512e caiway.nl>
CC: oracs <oracs@denhaag.nl>

Onderwerp: RE: restafval containers Fie Carelsenlaan Den Haag

Beste siz2e

Op 10 december gaf ik u aan dat de ORAC'’s gepland stonden om volgende week te worden geplaatst. Ik vind het vervelend u te
moeten informeren dat heeft de aannemer aangegeven dat dit niet gaat lukken en dat de containers medio januari geplaatst
zullen worden.

Ik hoop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groet,

51.2e

ORAC's vertegenwoordiger

Van: size <512e caiway.nl>
Verzonden: dinsdag 10 december 2019 19:22

Aan: oracs <oracs@denhaag.nl>

Onderwerp: RE: restafval containers Fie Carelsenlaan Den Haag




Beste s.1.2e

Bedankt voor het bericht.
Fijn dat de ondergrondse containers volgende week geplaatst worden.

Met vriendelijke groet,

51.2e

Van: oracs <oracs@denhaag.nl>

Verzonden: dinsdag 10 december 2019 09:46

Aan: 's12e ' <5120 @caiway.nl>

CC: oracs <oracs@denhaag.nl>

Onderwerp: RE: restafval containers Fie Carelsenlaan Den Haag

Beste si2e

Dank voor uw bericht. Deze week zullen de betonnen bakken voor de ondergrondse restafvalcontainers worden geleverd.
Volgens planning zullen volgende week de ondergrondse containers worden geplaatst.

Ik hoop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.
Met vriendelijke groet,

512¢e

Van: st2e | <512e @caiway.nl>
Verzonden: maandag 9 december 2019 21:03

Aan: oracs <oracs@denhaag.nl>

Onderwerp: restafval containers Fie Carelsenlaan Den Haag
Urgentie: Hoog

Beste lezer,

In eerdere mailwisseling hebt u aangegeven dat de restafval containers in de Fie Carelsenlaan te Den Haag in oktober
vervangen worden door ondergrondse containers.

Het is inmiddels de tweede week van december en er is tot nu toe geen activiteit te zien mbt het plaatsen van de ondergrondse
containers.

Gaan de werkzaamheden deze maand nog plaatsvinden?
Inmiddels is dit wel een bizarre situatie geworden.

Ik hoor graag van u.

Met vriendelijke groet,

51.2¢e

Van: oracs <oracs@denhaag.nl>

Verzonden: woensdag 24 juli 2019 11:31

Aan: "s12e @caiway.nl' <s1.2e caiway.nl>

CC: oracs <oracs@denhaag.nl>

Onderwerp: RE: restafval containers Fie Carelsenlaan Den Haag

Beste si2e

Bijgaand treft u een kaart met de locatie van de ondergrondse containers. De locatie is rood omcirkeld.




Mocht u nog vragen hebben, dan hoor ik het graag.
Groeten,

512

Projectleider HAP/ORAC’s

Gemeente Den Haag

Dienst Stadsbeheer/Opdrachtgeving
Spui 70

Postbus 12651

2512 BT Den Haag

Van: s12e <si2e caiway.nl>
Verzonden: dinsdag 23 juli 2019 22:49

Aan: oracs <oracs@denhaag.nl>

Onderwerp: RE: restafval containers Fie Carelsenlaan Den Haag

Beste 5.1.2e

Dank voor uw bericht.
Ik begrijp dat het hier om een tijdelijke oplossing gaat. Kunt u aangeven wat de gewijzigde locatie wordt?

Met vriendelijke groet,

512e

Van: oracs <oracs@denhaag.nl>

Verzonden: dinsdag 23 juli 2019 10:26

Aan: 'si2e ' <5120 @caiway.nl>

CC: oracs <oracs@dénhéag.nl>

Onderwerp: RE: restafval containers Fie Carelsenlaan Den Haag

Beste s12e

De bovengrondse containers zijn een tijdelijke oplossing totdat de ondergrondse containers geplaatst worden. Hier gaat om een
gewijzigde locatie die opnieuw door het college besloten moest worden.
De locatie is nu wel besloten en zal in oktober ingeland worden om geplaatst te worden.

Ik hoop u met bovenstaande te hebben in gelicht.

Met vriendelijke groet,

512¢e

Orac’s Vertegenwoordiger

Opdrachtgeving / Team Orac’s

Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag

Gemeente Den Haag
Dienst Stadsbeheer
Postbus 12651

2500 DJ Den Haag

www.denhaag.nl
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Van: st2e 22 ' <512e @caiway.nl>
Verzonden: maandag 22 juli 2019 12:11

Aan: oracs <oracs@denhaag.nl>

Onderwerp: restafval containers Fie Carelsenlaan Den Haag
Urgentie: Hoog

Beste lezer,

In de Fie Carelsenlaan te Den Haag zijn diverse restafvalcontainers bovengronds geplaatst in parkeervakken schuin t.o.
huisnummer 83.

De ondergrondse containers zijn, na maanden wachten, in dit gedeelte van de straat nog steeds niet geplaatst.

Dagelijks worden de bovengrondse containers voorzien van afval door o.a. niet-bewoners van deze straat met als gevolg dat
het afval zich op en buiten de containers bevindt.

Een niet gewenste situatie. Daarnaast kan ik als bewoner mijn afval, door de overvolle containers, niet altijd meer kwijt.

Kunt u aangeven wat de reden is dat de ondergrondse containers nog steeds niet gerealiseerd zijn en op welke termijn hier wel
een oplossing voor komt?

Inmiddels heb ik wel de gemeente verzocht om de enorme hoeveelheid afval te verwijderen.

Ik hoor graag van u.

Met vriendelijke groet,
5.12¢e

512

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: http://www.denhaag.nl/disclaimer
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From: "oracs"

Sent: Tue, 10 Dec 2019 14:26:07 +0200

To: "51.2e " <5120 @denhaag.nl>
Cc: "oracs" <oracs@denhaag.nl>

Subject: RE: Stap 4 - rappel behandelen klacht size

Goedemiddag s12e

Natuurlijk, ik zal contact opnemen met deze bewoner! Het plaatsen van de ondergrondse containers locatie Fie Carelsenlaan
staat gepland voor volgende week.

Groet

51.2e

ORAC's vertegenwoordiger

Van: size <si2e @denhaag.nl>

Verzonden: vrijdag 6 december 2019 17:47

Aan: oracs <oracs@denhaag.nl>

CC: s12e <5428 @denhaag.nl>
Onderwerp: FW: Stap 4 - rappel behandelen klacht s1.2e

Collega’s,

Heb deze bewoner zojuist gesproken, betreft stadsdeel Loosduinen. Hij had in de zomer een klacht ingediend over vuil en de
bovengrondse containers. Hij geeft aan dat in zijn buurt de ORAC's in oktober/november de grond in zouden gaan, maar hij nog
helemaal niets heeft gehoord. Kunnen jullie ajb contact opnemen met deze bewoner om hem te informeren wanneer dit gaat
gebeuren?

Vast dank en hoor graag!

Groet,

512e

51.2¢e

Manager stadsdeel Escamp — |512e ' efage
Dienst Publiekszaken — Gemeente Den Haag
Tel: size

“Actief Samen voor een Leefbare Stad”

Van: noreply@denhaag.nl <noreply@denhaag.nl>
Verzonden: dinsdag 22 oktober 2019 9:32

Aan: 5ize <si2e @denhaag.nl>
Onderwerp: Stap 4 - rappel behandelen klacht s12e

Gegevens klacht

Omschrijving klacht

Veel last, gevaar voor onze gezondheid en stress voor mij en mijn familie veroorzaakt door het
plaatsen van restafval containers.

Geef een verdere toelichting op uw klacht




Tegenover mijn huis op s2e (512 ) zijn drie restafval containers geplaatst.
Ik ervaar heel vee overlast van deze containers veroorzaakt door vliegen, muizen en stank.
Mijn verzoek deze containers te verplaatsen naar een ander plek bij het eind van de straat waar
de bewoners minder last van hebben, werd helaas niet gehonoreerd.

De containers worden niet tijdig geleegd, de bewoners worden genoodzaakt hun vuilzakken
bovenop of naast de volle containers te gooien. De vuilzakken worden aangevallen door
volgens die op zoek gaan naar eten. De inhoud va de vuilzakken komt op straat terecht met als
gevolg dat er veel muizen en vliegen op dit moment in ons huis, tuin en op straat te zien zijn.

Ik heb meerdere malen contact moete opnemen met de gemeente om de vuils te laten ophalen
(0.a. contact met de gemeente referentie: s:2e , maar merk ik dat deze situatie geen
uitzonering is, maar een regel. Ik leid samen met familie enorm door deze situatie!!

Weet u de naam van de dienst waarover u wilt klagen?
Ik weet het niet

Uw gegevens

Naam

De heer stze | [s12e 5128
Adres

15.1.2¢e

e 's-Gravenhage
E-mailadres

Telefoonnummer

5128

Met vriendelijke groet,
Team klachten




From: "stze ‘ L )

Sent: 18-5-2020 11:12:37

To: "oracs" <oracs@denhaag.nl>

CC:

Subject: RE: Terugbelnotitie van 14070 over Plaatsing ORAC
Attachments:

Hoj 54z |

In principe (volgens woningaantallen) is er voldoende capaciteit op de ORAC's. Ook wanneer er 30 woningen
bij komen. Deze 30 woningen horen bij een appartementengebouw. Met de ontwikkelaar zijn afspraken gemaakt
over afval scheiden inpandig (papier + PMD) waardoor het aanbod restafval klein is.

Wellicht handig om met HMS te overleggen om te kijken of deze bakken van sensoren kunnen worden
voorzien?

Gr. 5128 o

----- Oorspronkelijk bericht-----

Van: oracs

Verzonden: maandag 18 mei 2020 10:44

Aan: 512e

Onderwerp: FW: Terugbelnotme van 14070 over Plaatsing ORAC

Hoi %5.1;2,9
Moeten wij misschien even naar onderstaande capaciteit kijken of is dat niet nodig?

Groet,

5126

Van: Milieubeheerders SDK Escamp

Verzonden: vrijdag 15 mei 2020 13:58

Aan: oracs

CC: size - .

Onderwerp: FW: Terugbelnotltle van 14070 over Plaatsing ORAC

Hoi #12e |

Er komen regelmatig meldingen en klachten over volle oracs op deze locatie binnen bij milieubeheer. HMS leegt
de oracs conform contract en HWB haalt bijplaatsingen weg,

Als hier nog 30 nieuwe huishoudens bij komen is de capaciteit van deze oracs te weinig en lijkt het mij dat jullie
moeten kijken naar uvitbreiden van de capaciteit van de oracs.

Graag oppakken.

Met vrlendehj ke groet,

51Ze

5128

Mlhéubeheer Stadsdeel Escamp




Van: oracs

Verzonden: vrijdag 15 mei 2020 13:21

Aan: Milieubeheerders SDK Escamp ; 5'2¢

CC: oracs

Onderwerp: FW: Terugbelnotitie van 14070 over Plaatsing ORAC

Beste collega's,

Graag even contact opnemen met onderstaande bewoner.
Groet, 512e

Van: s2¢  (@dsb.denhaag.nl

Verzonden: donderdag 14 mei 2020 15:24

Aan: oracs

Onderwerp: Terugbelnotitie van 14070 over Plaatsing ORAC

Beste collega,

Vanuit 14070 is het onderstaande terugbelverzoek naar u verstuurd. Deze vraag kunnen wij niet beantwoorden
met de informatie op www.denhaag nl. Daarom verzoek ik u vriendelijk deze vraag zelf te beantwoorden aan de
klant. Doet u dit alstublieft binnen twee werkdagen.

Voor meer informatie over 14070 en onze werkwijze kijk op:
https://denhaag.sharepoint.com/sites/werknet/domeinen/publiekdomein/Paginas/Beleid-bij-14070.aspx

Hier volgen de berichtgegevens:

- Verstuurd op: 14-5-2020
- Referentienummer: 200514-1520-63fa

Gegevens klantvraag

Naam klant st2e

Telefoonnummer 52

E-mailadres klant > ~ (@hotmail.com Wat is de vraag van de klant Meneer heeft tweemaal een mail
gestuurd naar oracs@denhaag.nl maar krijgt geen gehoor.. Vervolgens is er op 30 april jl. een TBN gemaakt en
is tot op heden nog steeds terug gebeld.

klant s12e - wilt graag iemand spreken die gaat over het plaatsen van de ORACS in zijn straat. Hij heeft
hier ook al een mail over gestuurd maar geen antwoord over gekregen.

ORAC: 105.09 Fiecarelselaan in Wateringseveld. De oracs zitten 2 keer in week helemaal vol. Het afval wordt
er naast gezet. In de toekomst komen er nog 30 huishoudens bij dus dan zijn deze oracs niet voldoende. De
meeuwen maken de zakken open waardoor de het vuil door de gehele straat ligt.

E-mail adres waar terugbelnotitie naar toe moet E-mail adres backoffice/expert oracs@denhaag.nl Ingevuld door
st2e  wiltenburg Terugbelnotitie van 14070 over Plaatsing ORAC




From: "oracs"

Sent: Fri, 20 Sep 2019 11:44:32 +0200

To: "51,2e MM <s2e @gmail.com>
Cc: "oracs" <oracs@denhaag.nl>

Subject: RE: Uw melding |51.2e

Attachments: Fie Carelsenlaan.PNG

Beste s12e

In de bijlage treft u een kaart met de nieuwe locatie.
Met vriendelijke groet,

5.1.2e
Orac’s Vertegenwoordiger
Opdrachtgeving / Team Orac’s

Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag
Gemeente Den Haag

Dienst Stadsbeheer

Postbus 12651

2500 DJ Den Haag
www.denhaag.nl

r:‘ ~ DenHaag
SRS

Van: si2e - <8tz @gmail.com>

Verzonden: maandag 16 september 2019 18:36

Aan: oracs <oracs@denhaag.nl>

Onderwerp: Re: Uw melding 512

Beste 5.1.2e

Bedankt voor uw reactie.

Kunt u mij vertellen wat de nieuwe locatie is? Of waar ik deze informatie kan vinden?

Alvast bedankt.

Met vriendelijke groeten,
512¢e

Op ma 16 sep. 2019 om 16:48 schreef oracs <oracs@denhaag.nl>

Best s.t2e

De locatie voor ondergrondse containers is gewijzigd. Het definitief besluit voor de gewijzigde locatie is ook genomen.
De ondergrondse containers op de gewijzigde locatie worden in november of december geplaatst.

Ik hoop u met bovenstaande te hebben ingelicht.




Met vriendelijke groet,

512e

Orac’s Vertegenwoordiger

Opdrachtgeving / Team Orac’s

Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag

Gemeente Den Haag
Dienst Stadsbeheer

Postbus 12651
2500 DJ Den Haag

www.denhaag.nl

r %\‘ ‘ Den Haag

Melding openbare ruimte

Beste heer/mevrouw ,

Hartelijk dank voor uw melding. Uw melding is op 10 september 2019 ontvangen en geregistreerd onder kenmerk

5120 Wij handelen uw melding zo snel mogelijk af. Als wij uw melding niet kunnen athandelen nemen wij contact
met u op. Voor opmerkingen, of het doorgeven van een nieuwe melding kunt u terecht op www.denhaag.nl/meldingen

Met vriendelijke groet,

Gemeente Den Haag

Hieronder staat een samenvatting van uw melding.
Adres
Fie Carelsenlaan 85

Beschrijving
Er staan op Fie Carelsenlaan (tegenover huisnr 85) 3 restafval containers. Deze raken bijna

wekelijks vol en worden niet/niet tijdig geleegd. Verder, het is niet duidelijk waaneer deze containers
worden vervangen door ORACS. Ik heb deze vraag eerder gemaild naar ORACS, mijn mail werd
simpelweg niet beantwoord. Verzoek is dus dat de gemeente ervoor zorgt dat de groene containers
worden vervangen door de ondergrondse ORAC’s en dat de planning hiervan wordt
gecommuniceerd.



Bijlagen

Wilt u bijlagen meesturen

Ik stuur geen bijlagen mee

U heeft het volgende gemeld:

Afval

Afvalbakken

Afvalbak

Verzoek tot plaatsing
Contactgegevens

e ize @gmail.com
Ja

5.1.2e

© Gemeente Den Haag

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: http://www.denhaag.nl/disclaimer




From: "oracs"

Sent: Wed, 20 Mar 2019 12:35:36 +0200

To: "oracs" <oracs@denhaag.nl>

Cc: "size "<s1ze  @denhaag.nl>

Subject: RE: Werkzaamheden oracs fie carelsenlaan wim kanstraat

Categories: 51260

51.2¢e gesproken. Hij stuurt het akkoord van zijn buren per e-mail. Na ontvangst wijzigen we de locatie zoals

afgesproken (op het parkeerterrein i.p.v. op de stoep

Van: size @live.nl]
Verzonden: woensdag 20 maart 2019 9:37
Aan: oracs

Onderwerp: Werkzaamheden oracs fie carelsenlaan wim kanstraat

Goedemorgen, op dit moment zijn parkeerplaatsen aan de Fie Carelsenlaan afgezet met borden dat vandaag daar de
oracs werkzaamheden starten. Ik neem aan dat dit op een vergissing berust?

Met vriendelijke groet, 512
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1 ) Stadsdeel Escamp

Relouradres Postbus 12620, 2500 DL Den Haag Ons kenmerk
DPZ/2019.527
Aan de bewoners of gebruikers van dit pand Contactpersoon
512¢e
Dienst
Dienst Publiekszaken
Afdeling
Ondergrondse restafvalcontainers in uw wijk Stadsdeel Escamp

Doorkiesnummer
5.12e E
Aantal bijlagen

1

Datum
27-2-2019

Onderwerp
Plaatsing ondergrondse restafvalcontainers in de buurt
Zonne Veld

Beste bewoner(s),

Voor uw wijk zijn de definitieve locaties van de ondergrondse restafvalcontainers (ORACS’s) door het
College van B&W vastgesteld. De gemeente start daarom met het plaatsen van de containers. De
werkzaamheden starten op 11 maart 2019 en duren naar verwachting tot 29 maart 2019.

Niet parkeren tijdens werkzaamheden
Elke werklocatie wordt voor ongeveer 1 week afgezet. U kunt uw auto daar dan niet parkeren. Als u uw
auto toch op de werklocatie parkeert, loopt u het risico dat uw auto wordt weggesleept.

Het kan voorkomen dat er gedurende de werkzaamheden op één of meer plaatsen in de wijk
lantarenpalen tijdelijk niet branden. De gemeente zorgt ervoor dat de straatverlichting het zo snel
mogelijk weer doet.

Waar komen de ondergrondse restafvalcontainers te staan?

In de bijlage van deze brief vindt u een globale kaart met de locaties waar de gemeente de containers
gaat plaatsen. U vindt de plattegrond met de exacte locaties van de containers op
www.denhaag.nl/bestuurlijkestukken onder RISnummer 301345. Vul in het zoekveld het nummer
in.

Informatie

Heeft u na het lezen van deze brief en-het-hekijken van de website www.denhaag.nl/afval nog vragen?

Mail die dan-aarnroracs@denhaag.nl of neem contact op met de gemeente op telefoonnummer 06-

~25726176.

414
( Met vriendelijke groet;

René Baron
Stadsdeeldirecteur Escamp

- : ‘4.1,4

Bijlage: globale kaart met locaties

Gemeente Den Haag Postbus 12620 Telefoon : 14070
2500 DL Den Haag  publiekszaken@denhaag.nl
Den Haag
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105 Zonneveld (Escamp)
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Retouradres Postbus 12620, 2500 DL Den Haag Ons kenmerk
DPZ/2018.2390
Aan de bewoners of gebruikers van dit pand Contactpersoon
51,2e
Dienst
Dienst Publiekszaken
Afdeling
Ondergrondse restafvalcontainers in uw wijk Stadsdeel Escamp
Doorklesnummer
5.1,2e

Aantal bijlagen
1

Datum

12 oktober 2018

Onderwerp
Uitnodiging informatieavond: ondergrondse
restafvalcontainers

Beste bewoner(s),

Graag nodigt het stadsdeel Escamp u uit voor een informatieavond op 31 oktober 2018. In uw wijk
worden ondergrondse containers voor restafval (ORAC’s) geplaatst. In het ontwerp-plaatsingsplan
kunt u zien waar de gemeente de containers wil neerzetten. U kunt ons laten weten wat u van deze
locaties vindt. Daarnaast start de gemeente in uw wijk vanaf februari 2019 met het huis-aan-huis
inzamelen van plastic verpakkingen, blik en drinkpakken.

Informatieavond
e Locatie: SV Wateringse Veld

Guido de Moorstraat 35, 2548 ZS Den Haag
e Tijd: tussen 17.30 en 20.00 uur.

U kunt binnenlopen op het tijdstip dat u het beste uitkomt.

Waar komen de ondergrondse restafvalcontainers te staan?

In het ontwerp-plaatsingsplan staat een voorstel voor locaties waar de containers in uw wijk geplaatst
kunnen worden. U vindt de plattegrond met de locaties op www.denhaag.nl/bestuurlijkestukken onder
RISnummer 300576. Vul in het zoekveld het nummer in.

Heeft u een suggestie voor een andere locatie?

U kunt ons tot en met 21 november 2018 laten weten wat u van de voorgestelde locaties vindt
(zienswijze). U vindt het formulier op www.denhaag.nl/huisvuil onder ‘Procedure en plaatsing
ondergrondse restafvalcontainers’. In de bijlage bij deze brief vindt u ook informatie over de
procedure.

Vanaf 2019: start huis-aan-huis inzamelen van plastic verpakkingen, blik en
drinkpakken
De ondergrondse restafvalcontainers worden rond eind januari 2019 in gebruik genomen. Vanaf dat
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moment start de gemeente met het huis-aan-huis inzamelen van plastic verpakkingen, blik en
drinkpakken. U ontvangt hiervoor een extra minicontainer. Uw container voor restafval wordt dan niet
meer geleegd. Uw restafval kunt u voortaan kwijt in de nieuwe ondergrondse containers. U ontvangt
hierover nog meer informatie.

Meer informatie
Heeft u na het lezen van deze brief en het bekijken van de website nog vragen? Mail die dan aan
oracs@denhaag.nl neem contact op met de gemeente op telefoonnummer 51.2¢ (op werkdagen

bereikbaar van 09:00-17:00 uur).
414

We Jlegroeten u graag op de informatieavond.
414

Mgt vriendelijke groet,

e

4.1, -
o b

StadsdeeT directeur Eécamp

Bijlage
Factsheet ‘Stap voor stap naar de bak’
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Aan de bewoners of gebruilers van dit pand Contactpersoon
5.1.2e
Dienst
Dienst Publiekszaken
Afdeling
Ondergrondse restafvalcontainers in uw wijk Stadsdeel Escamp
Doorkiesnummer
14070

Aantal bijlagen

Datum
31-8-2018

Onderwerp

Ondergrondse restafvalcontainers in de wijk Zonneveld
(wijk 105). Het gebied tussen Middenweg, Tom
Mandersstraat, Henriter Hallstraat, Guido de Moorsstraat,
Paul Steenbergenlaan, Laan van Wateringseveld,
Waterbiesweg en Vuurjufferssingel.

Beste bewoner(s),

In Den Haag zorgen vuilniszakken op straat voor vervuiling, zwerfafval en overlast van dieren, zoals
meeuwen, ratten en katten, De gemeente plaatst daarom sinds 2009 in alle wijken ondergrondse
containers voor restafval. Zo blijft de straat schoon en wordt vervuiling tegengegaan. Ook in uw wijk
gaan we hiermee beginnen,

Proefsleuven

Vanaf 4 september 2018 onderzoekt onze aannemer op welke plaatsen in uw wijk ondergrondse
containers geplaatst kunnen worden. Daarvoor worden op verschillende locaties proefsleuven
gegraven, De straat wordt direct na dit onderzoek weer hersteld. Het kan enkele maanden duren
voordat het onderzoek in uw wijk is afgerond.

Parkeerverbod

We proberen overlast zoveel mogelijk te beperken. De werkplek wordt voor ongeveer 1 week afgezet. U
kunt uw auto daar dan niet parkeren. Als u uw auto toch op de werklocatie parkeert, loopt u het risico
dat uw auto wordt wegsleept.

Definitieve plaatsing en informatieavond

Zodra het onderzoek is afgerond maakt de gemeente een ontwerp-plaatsingsplan. In dit plan staat een
voorstel voor locaties waar de containers in uw wijk geplaatst kunnen worden. Zodra het ontwerp-
plaatsingsplan klaar is, kunt u aan ons laten weten wat u van het plan vindt. U ontvangt van ons meer
informatie op welke wijze u dit kunt doen. Daarnaast wordt u uitgenodigd voor een informatieavond.

Gemeente Den Haag Postbus 12620 Telefoon : 14070
Adres Leyweg 813 2500 DL Den Haag  publiekszaken@denhaag.nl
Den Haag
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Meer informatie
Heeft u na het lezen van deze brief en het bekijken van de website www.denhaag.nl/afval nog vragen?
Mail, die dan aan oracs@denhaag.nl of neem contact op met de gemeente op telefoonnummer 14070.
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ID Kenmerk oy Datum en tijd Categorie Status Urgentie Adres Stadsdeel
84303 - 07-08-2022 11:58 Afval-Zwerfvuil-Op openbare weg Afgehandeld Normaal Fie Carelsenlaan ™ Escamp
Nt 's-Gravenhage
83324 738XRZ - 02-08-2022 15:15  Afval-Verzamelcontainer-Restafval-Vol Afgehandeld Normaal Fie Carelsenlaan** Escamp
size  's-Gravenhage
54566 788EQR 12-04-2022 07:35 Afval-Inzameling huisvuil-Minicontainer ~ Geannuleerd Normaal Fie Carelsenlaan S Escamp
restafval-Niet goed aangeboden stz 's-Gravenhage
54563 619LLK - 12-04-2022 07:33  Afval-Verzamelcontainer-Restafval- Afgehandeld Normaal Fie Carelsenlaan** Escamp
Vervuild achtergelaten door gemeente e 's-Gravenhage
54377 786PMQ - 11-04-2022 16:46  Afval-Verzamelcontainer-Restafval-Vol Afgehandeld Normaal Fie Carelsenlaan ™ Escamp
e Den Haag
54194 184LFM - 11-04-2022 13:47 Afval-Inzameling huisvuil-Minicontainer ~ Afgehandeld Normaal Fie Carelsenlaan ** Escamp
restafval-Niet geleegd e _'s-Gravenhage
54186 3770Y1 - 11-04-2022 13:40 Afval-Vuilniszak en dozen-Naast Afgehandeld Normaal Fie Carelsenlaan*™ Escamp
verzamelcontainer e 's-Gravenhage
52895 816DCY - 08-04-2022 14:45 Afval-Verzamelcontainer-Restafval-Vol Afgehandeld Normaal Fie Carelsenlaan® Escamp

H L Typ hier om te zoeken

e Den Haag
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Afval-Vuilniszak en dozen-Naast
verzamelcontainer
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